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Ny behandlingsform i Danmark - lavfrekvente lydbølger tager smerterne 
 
Lige nu sætter Rådet for Større Færdselssikkerhed fokus på hastighedens betydning for 
trafikulykker. Men selv efter ikke-dødsulykker kan følgerne være barske at leve med. Et 
ukendt, men højt, antal danskere er ramt af piskesmæld, som kan følge de involverede 
i mange år. En af de ramte er 40-årige Marianne Truelsen, der har fået hjælp af en ny 
behandlingsform.  
 
Fra smerte til selvbestemmelse 
I 1997 var Marianne involveret i et trafikuheld. Det førte til 10 år med sygemelding, 
stivhed og stærke smerter i lænd, skuldre, nakke og ryg. Indtil for nylig. Nu har 
Marianne nemlig fået et helt andet liv. Hun har været prøvekanin for en 
lydvibrationsbehandling, der er på vej til Danmark fra Norge. Efter ganske få ture på 
behandlingsmadrassen ser hendes liv helt anderledes ud:  
 ”Behandlingerne har taget så meget af mine spændinger i nakke  og skuldre, 
at jeg nu har et helt andet overskud”, fortæller Marianne.  

”Tidligere kunne jeg ikke koncentrere mig i mere end ½ times tid, så måtte 
jeg lægge mig med hovedpine – sådan er det ikke mere. Nu kan jeg sidde foran 
computeren og først rejse mig, når jeg vælger at gøre det, ikke når nakke og skuldre 
tvinger mig til det”. 
 
Baseret på norsk forskning 
Lydvibrationsbehandlingen er baseret på norsk forskning i helbredende virkninger af 
lavfrekvente lydbølger. Lydbølgerne går rigtig godt igennem væske og masserer derfor 
alle kroppens celler, fra huden gennem musklerne til de indre organer. Det har vist sig 
at denne behandling styrker blodomløbet og cellernes evne til optage næring og 
udskille affaldsstoffer. 
 
Forskning i vibrationsterapi de sidste 40 år har vist at denne metode har gavnlig 
virkning på mange lidelser hvor der i dag er mangelfulde behandlingstilbud. "Det er 
vigtigt at pointere at Multivib ikke helbreder lidelser, men reducerer gener.  
 

”Udover piskesmæld er der gode resultater med mennesker, der lider af 
blandt andet rygerlunger og rygsmerter. Denne behandlingsform kan forbedre 
livskvaliteten hos patienter med kroniske sygdomme fortæller Niels Hansen, som 
arbejder for at få metoden udbredt i Danmark. 
 
Mød forskeren bag  
På lørdag d. 27. oktober afholder Niels  Hansen en åben konference, der skal udbrede 
kendskabet til lydvibrationsbehandlingen. Det er lykkedes at få den norske forsker, der 
står bag metoden, til at komme til København: 
 ”Vi er meget glade for, at Olav Skille tager sig tid til at komme til 
konferencen. Jeg håber, at rigtig mange behandlere har lyst til at møde ham og høre 
mere om, hvordan behandlingen virker – det er gratis at komme til konferencen”, slutter 
Niels Hansen.   
 
Kontaktperson 
Niels Hansen, Logos Life. Telefon 5760 0944, mobil 2635 350944. 



 
 
 
 
Konferencen 
Konferencen om lydvibrationsbehandling finder sted lørdag d. 27. oktober kl. 10-16 på 
Nordatlantens Brygge, Strandgade 91, 1401 København K.  
 
Lydvibrationsbehandlingen 
Behandlingen foregår på en madras med vibrationshøjtalere placeret på strategiske 
steder. Alt efter lidelse udvælges en serie lavfrekvente lydbølger, som afspilles på cd. 
Behandlingen varer 23 minutter og er helt afslappende og uden bivirkninger. 
Lydbølgerne masserer alle kroppens celler og virker på muskulaturen, blodcirkulatione 
og niveauet af stresshormon i blodet. Se www.multivib.no 
 
Hvad og hvor udbredt er piskesmæld? 
Piskesmæld er den populære betegnelse for den påvirkning, hoved og nakke er udsættes 
for, for eksempel når en pludselig opbremsning. Rent fysisk sker der en overstrækning og 
forstuvning af de bløde dele af halshvirvelsøjlen. Piskesmæld er en slags forstuvning af 
nakken, som medfører smerter og stivhed i nakke og skuldre. En del af de ramte udvikler 
whiplash syndrom, der bl.a. medfører kronisk hovedpine, nakkesmerter og  træthed. Der 
findes ikke en bredt accepteret behandling for piskesmældsskader. Kilde: 
www.netdoktor.dk 
 
Der findes ingen præcise tal for, hvor mange mennesker, der får piskesmæld efter 
færdselsulykker. Der er dog ingen tvivl om, at det er en udbredt tilstand. 
Sundhedsstyrelsen anslår, at cirka 16.000 danskere hvert år får så svære følger efter 
ulykker, at de må en tur på skadestuen. 5-6.000 af dem klager over nakkesmerter efter 
sammenstød mellem 2 biler. Kilde: www.sst.dk 
 
 
 
 


